
Pubblicata sul sito istituzionale il
12/04/2018 Reg. N°385

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  58  del Reg.

del   11/04/2018

OGGETTO: Parco  Giochi  Comunale  “Papa  Giovanni  paolo  II  -  Atto
d’indirizzo  al  Responsabile  del  II  Settore  per  avviare  la
procedura di affidamento in concessione dello stesso.

L'anno 2018  il giorno 11 del  mese di APRILE alle ore 13:40, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL VICE SINDACO  COSIMO LEUZZI.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Annamaria POSO , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

          Premesso 
che tra gli immobili di proprietà comunale rientra il Parco Giochi Comunale “Giovanni

Paolo II”;
che tale struttura negli anni è stato data in concessione a terzi;
che  dallo  scorso  2014 nonostante  siano state  attivate  diverse  procedure  di  gara  per

affidarne la gestione, le stesse sono andate tutte deserte;

Richiamata la Determina del Responsabile del II Settore- Servizi Sociali e Scolastici n.
62/208  del  07.04.2016  avente  ad  oggetto  “Presa  d’atto  verbale  di  gara  deserta  per
l’affidamento in concessione del Parco Giochi Comunale "Papa Giovanni Paolo II;

Preso atto che ad oggi le condizioni manutentive in cui versa detta struttura comunale è
del  tutto  pessima  e  che  al  fine  di  rendere  la  stessa  fruibile  occorrerebbero  almeno  €
70.000,00, così come si evince dalla relazione del Responsabile del V Settore;

Considerato che  nell’immediato  l’Amministrazione  non  può  stanziare  le  somme
occorrenti  per  le  opere  di  manutenzione  necessarie,  ma  che  nel  mentre  ritiene  di  dover
rendere fruibile la struttura da parte della comunità;

Considerato pertanto di dove procedere all’indizione di nuova procedura di gara per
affidare in concessione  il  Parco Giochi Comunale con annessi  gli  impianti  sportivi  e tutte  le
attrezzature ivi contenute a soggetto esterno, per la durata di anni 9 (nove)  tramite procedura
negoziata ai sensi dell’art 36 comma 2 lett c D.Lgs 50/2016, senza prevedere nessun corrispettivo
di canone a fronte dell’onere di effettuare tutte le opere di manutenzione necessarie a rendere la
struttura  sicura  e  fruibile,  fermo  restando  che  tutte  le  utenze  rimarranno  a  carico  del
concessionario;

Ritenuto conseguentemente opportuno alla luce di quanto esposto, di dover emettere
apposito “atto di indirizzo” nei confronti del Responsabile del II Settore o affinchè avvii la
procedura di individuazione di soggetti interessati alla concessione della gestione del il Parco
Giochi Comunale; 

      Visto  il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie
locali;

    Visto il  D.Lgs.  50/2016 recante  “Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a lavori,  servizi  e
forniture in attuazione delle direttive  2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge:

D E L I B E R A

1. Di  emettere,  per  quanto  in  premessa  esposto  che  qui  si  intende  integralmente
riportato  per  fare  parte  integrante  e  sostanziale  del  deliberato,  apposito  “Atto  di
Indirizzo” al Responsabile del II Settore Servizi Sociali e Scolastici , affinché provveda a

  Pag. 2 di 4



attivare la procedura di gara per affidare in concessione il Parco Giochi Comunale con
annessi gli impianti sportivi e tutte le attrezzature ivi contenute a soggetto esterno, per la
durata di anni 9 (nove) tramite procedura negoziata ai sensi dell’art 36 comma 2 lett c
D.Lgs  50/2016,  senza  prevedere  nessun  corrispettivo  di  canone  a  fronte  dell’onere  di
effettuare tutte le opere di manutenzione necessarie a rendere la struttura sicura e fruibile,
fermo restando che tutte le utenze rimarranno a carico del concessionario.

2. Di demandare al Responsabile del II Settore Servizi Sociali e Scolastici, ogni ulteriore
adempimento derivante dal presente atto.

3. Di  dichiarare il  presente  atto,  con  separata  votazione  unanime,  immediatamente
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.18.08.2000, n. 267.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  COSIMO LEUZZI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  12/04/2018  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 385 del Reg.).

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

Data 12/04/2018

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11/04/2018

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

